CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N – Campo Grande – Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 – Telefax:  (27)  3226-8255

DECRETO LEGISLATIVO Nº. ____/2023

CONCEDE “TÍTULO DE CIDADÃO

CARIACIQUENSE”, AO SENHOR JOEL DAL

ARMELINA POR SEUS RELEVANTES

SERVIÇOS PRESTADOS EM PROL DO

MUNICÍPIO DE CARIACICA.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor JOEL DAL
ARMELINA, por seus relevantes serviços prestados em prol do Município de
Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório, 15 de junho de 2023.

EDGAR PEDRO TEIXEIRA
Vereador

(27) 99848-4317

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N – Campo Grande – Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 – Telefax:  (27)  3226-8255

JUSTIFICATIVA

O “Título de Cidadão Cariaciquense” em prol do Sr. JOEL DAL ARMELINA, em

epígrafe irá abrilhantar o homenageado, pelos relevantes serviços prestados ao

Município de Cariacica, Joel é comerciante na cidade de Cariacica e também é

uma grande liderança em sua região, sempre desempenhando um trabalho

exemplar com muita galhardia e respeito a todos.

Biografia e documentos em anexo

Por todo o exposto, coloco a proposta para apreciação dos ilustres Pares que

compõem este Parlamento, e assim solicito aos nobres pares que votem a favor

da matéria.

Plenário Vicente Santório, 15 de junho de 2023.

EDGAR PEDRO TEIXEIRA
Vereador

(27) 99848-4317

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2023-06-16T12:55:26-0300